дело № М5-5-237/22
УИД 16MS0040-01-2022-001643-95

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26 июля 2022 года
Республика Татарстан, город Казань, улица Авангардная, дом 143.

Мировой судья судебного участка № 5 по Приволжскому судебному району г. Казани Республики Татарстан Кириллова Р.А.,
рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 6.8 КоАП РФ в отношении гражданки Российской Федерации:

Костроминой И.Н., /данные изъяты/,
У С Т А Н О В И Л:

До /данные изъяты/ Костромина И.Н. незаконно хранила наркотическое средство –метилэфедрон, массой 0,03 грамма, которое было обнаружено у нее и изъято в ходе личного досмотра в здании Приволжского районного суда г. Казани, расположенного по адресу: город Казань, улица Хусаина Мавлютова, дом 50.
Из утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации № 681 от 30 июня 1998 г. (с последующими изменениями и дополнениями) Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, следует, что метилэфедрон и его производные являются наркотическими средствами.

В судебное заседание Костромина И.Н. не явилась, о дате, времени и месте рассмотрения дела извещена надлежащим образом, о чем в деле имеется почтовое уведомление о вручении. В связи с чем, мировой судья, полагает возможным рассмотреть дело в отсутствие Костроминой И.Н.

Событие административного правонарушения и вина Костроминой И.Н. в незаконном хранении без цели сбыта наркотического средства, кроме ее собственного признания, подтверждены в судебном заседании следующими доказательствами:
- протоколом об административном правонарушении № /данные изъяты/ от /данные изъяты/, в котором изложены обстоятельства дела, а также имеется письменное объяснение Костроминой И.Н. о том, что с протоколом согласна;
- рапортом дознавателя ОД ОП № 8 «Горки» УМВД России по г. Казани В.А.И.;

- постановлением о выделении в отдельное производство материалов проверки от /данные изъяты/;

- выпиской из журнала высылки сил и средств на происшествия;

- рапортом старшего лейтенанта полиции Ф.В.М.;

- рапортом начальника смены Д/Ч ОП № 8 «Горки» Управления МВД России по г. Казани Г.А.Н.;

- рапортом полицейского 2 взвода 2 роты ОБОиКПиО УМВД России по г. Казани Х.Д.А.;

- протоколом осмотра места происшествия от /данные изъяты/;

- справкой об исследовании № /данные изъяты/ от /данные изъяты/, согласно которой представленное на исследование вещество массой 0,03 грамма является наркотическим средством – 1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он – производное наркотического средства «N-метилэфедрон». В процессе исследования израсходовано 0,01 грамма. По окончании исследований остаток наркотического средства массой 0,02 грамма, упакованный в бумажный сверток, вместе с первоначальной упаковкой (полимерный сейф-пакет) помещены в сейф-пакет /данные изъяты/ с оттиском круглой печати /данные изъяты/;

- письменными объяснениями Костроминой И.Н. об обстоятельствах совершенного административного правонарушения, о том, что вину признает, с протоколом согласна;

- иллюстрационной таблицей к протоколу.
Своими действиями Костромина И.Н. совершила административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 6.8 КоАП РФ – незаконное хранение без цели сбыта наркотических средств.
При назначении Костроминой И.Н. административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность Костроминой И.Н., судом не установлено.

В качестве обстоятельств, смягчающих административную ответственность Костроминой И.Н., мировой судья учитывает признание вины, раскаяние в содеянном.

На основании изложенного, руководствуясь статьей 3.5, 4.1, 4.2, частью 1 статьи 6.8, статьями 29.10-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья,
П О С Т А Н О В И Л:

Костромину И.Н. признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 6.8 КоАП РФ и назначить ей административное наказание в виде административного штрафа в размере 4000 (четыре тысячи) рублей.

Штраф подлежит уплате в течение шестидесяти дней с момента вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам: получатель  штрафа – УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан), кор.счет № 40102810445370000079, счет получателя платежа № 03100643000000011100, банк: Отделение-НБ Республика Татарстан Банка России//УФК по РТ г. Казань//УФК по РТ, КБК 73111601063010008140, ИНН 1654003139, КПП 165501001, БИК 019205400, ОКТМО 92701000001, УИН 0318690900000000029278946, наименование платежа: административный штраф по протоколу ОП № 8 «Горки» по ч. 1 ст. 6.8 КоАП РФ по делу М5-5-237/22.

Неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного штрафа, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов (часть 1 статьи 20.25 КоАП РФ).

Подлинник квитанции об уплате штрафа представить в канцелярию судебного участка № 5 по Приволжскому судебному району города Казани Республики Татарстан по адресу: г. Казань, ул. Авангардная, д. 143.

 Постановление может быть обжаловано в Приволжский районный суд города Казани Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения копии постановления, через мирового судью.

Мировой судья:

2